
Elevhälsan
En av elevhälsans medicinska uppgifter är att erbjuda hälsobesök där vi följer elevens hälsa
under skoltiden. Innehållet i hälsobesöket varierar något med elevens ålder, men vi pratar om
hälsa, livsstilsfrågor och skolsituationen och vissa undersökningar utförs, v.g. se nedan.
Journal upprättas då barnet börjar i förskoleklass eller vid nyinflyttning i kommunen och de
hälsofrågor som besvaras inför hälsobesöken förvaras i journalen.

Förskoleklass
Eleverna och vårdnadshavare inbjuds via brev att besöka skolsköterskan för ett hälsobesök.
Inför hälsobesöket önskar vi att ni fyller i de skriftliga hälsouppgifter som skickas hem.
Besöket innehåller ett hälsosamtal samt mätning av längd och vikt och undersökning av syn
och hörsel.
Skolår 2
Eleverna erbjuds ett kortare hälsosamtal samt mätning av längd och vikt. Övriga kontroller
görs vid behov.
Vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund erbjuds vid ett separat tillfälle.
Skolår 4
Eleverna inbjuds via brev att besöka skolsköterskan för ett hälsobesök. Inför hälsobesöket
önskar vi att ni fyller i de skriftliga hälsouppgifter som skickas hem. Besöket innehåller ett
hälsosamtal samt mätning av längd och vikt samt undersökning av ryggen. Övriga kontroller
görs vid behov.
Skolår 5
Eleverna erbjuds vaccination mot humant papillomvirus, HPV, dos 1+2.
Skolår 6
Eleverna erbjuds ett kortare hälsosamtal samt mätning av rygg, längd och vikt. Övriga
kontroller görs vid behov.
Skolår 8
Eleverna inbjuds att besöka skolsköterskan för ett hälsobesök. De skriftliga hälsouppgifter
fylls i av eleverna på skolan. Besöket innehåller ett hälsosamtal samt mätning av längd och
vikt och undersökning av ryggen. Hälsobesöket ger även ett tillfälle att diskutera gymnasie-
och yrkesval ur ett hälsoperspektiv. Övriga kontroller görs vid behov.
Vaccination mot difteri, stelkramp och kikhosta erbjuds vid ett separat tillfälle.

Elevhälsans medicinska insatser är frivilliga. Skolsköterskan och skolläkaren har
tystnadsplikt.

Om ni har frågor inför hälsobesöken är ni välkomna att höra av er till skolsköterskan.

Med vänlig hälsning,
Marianne Smedmark, skolsköterska Hugin
Telefon: 0176-33 39 07 mail: marianne@freinetskolanhugin


